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Udvalget har afholdt 4 onlinemøder samt et fysisk møde ved årets 17-17 møde  

Hovedopgaven i udvalget har i år været arbejdet med specialebeskrivelsen og herunder særligt transition 

som en fællesopgave med voksenspecialerne har fyldt i udvalgsarbejdet. Og det er lykkedes at få et par 

linjer om transition i voksenregi i de relevante voksenspecialers specialebeskrivelser. 

Derudover har vi besvaret diverse høringssvar herunder European training requirement for  transitional 

care of adolescensts and young adults (UEMS).  

Kirsten har repræsenteret DPS i Alliancen for uddannelse på lige vilkår. Alt for mange unge med alvorlig 

sygdom og/eller funktionsnedsættelse får ikke en ungdomsuddannelse. Sammen med 10 organisationer i 

alliancen udarbejdede vi 10 anbefalinger, som kan bane vejen for, at flere unge gennemfører en 

ungdomsuddannelse til gavn for både den enkelte og samfundsøkonomien. Alliancen for Uddannelse på 

Lige Vilkår består udover DPS af Dansk Selskab for Ungdomsmedicin, Børne- og Ungdomspsykiatrisk 

Selskab, Danske Erhvervsskoler- og Gymnasier, Danske Gymnasier, Danske Gymnasieelevers 

Sammenslutning, Danske Handicaporganisationer, Egmont Fonden, Sammenslutningen af Unge med 

Handicap (SUMH), SygtStærk, og Ungepanelerne i Danmark og flere selskaber herunder Dansk Neurologisk 

Selskab er på vej ind i Alliancen. Læs anbefalingerne her: https://dsum.dk/wp-

content/uploads/2025/12/Alliancens-Anbefalinger.pdf 

Den helt store ting for unge og ungdomsmedicin i Danmark har været Danske Regioners Ungeudspil Et 

mere ungevenligt sundhedsvæsen der blev lanceret under Folkemødet 2025 på Bornholm. Det er 

kæmpestort og en meget vigtig milepæl! Og helt generelt er der i hele landet fortsat er stigende fokus på 

unge med alvorlige og kroniske sygdomme og der er mange spændende lokale initiativer og projekter over 

hele landet. I forbindelse med forarbejdet til ungeudspillet blev temaet for ’Prisen for Årets 

Patientoplevelse’, ’Et mere ungevenligt sundhedsvæsen’ og der kom hele 45 indstillinger. Og flere 

pædiatriske afdelinger samt Aarhus Universitetshospital har nu veletablerede temauger eller -måneder 

med fokus på unge. Dansk Selskab for Ungdomsmedicin holdt ungdomsmedicinsk konference i Aarhus 24/3 

og rammen for programmet var Danske Regioners Ungeudspil. 

Og endeligt præsenterede Ungepanelerne i Danmark resultaterne fra deres landsdækkende 

spørgeskemaundersøgelse Unges stemmer i 2025. Ungepanelerne i Danmark var forbi 18 hospitaler, 53 
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afdelinger og både somatikken og psykiatrien med et spørgeskema, som unge patienter i alderen 15-29 år 

besvarede. Resultaterne af denne landsdækkende spørgeskemaundersøgelse er nu offentliggjort i 

rapporten Unges stemmer – en landsdækkende undersøgelse om unge patienters behov og ønsker til 

hospitalsvæsenet, som også findes i en pixiudgave. Begge rapporter er tilgængelige på Ungepanelerne i 

Danmarks hjemmeside (https://www.regionh.dk/ungepanel/nyheder/Sider/Nyheder/2025/resultaterne-er-

klar.aspx)- 
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